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det år sista gingen som Svenska me, uppmanades att framtntda. men
kyrkan tirar en sidan fest. ty inom alla blefvo tysta Ordföranden till- "IV/T AK ~T*\) 1 * 1 'f*^ H A

frågade di biskoparne, huru de
kunna, antag, boken. En hvar af feg itm SAL OCH KREATURS PRODUCERANDE PROVINSEN,
dem framträdde då med >tiftets .

Har mom sina gränser rum för alla, — Manitoba gör stora framsteg 
som visas af att

1890 vare besådda 1,082.794 aeres, deraf hvete 736,058 aeres 
1881 " ’ 1,349,781 n " 961,664 “

SKANDINAVISKE
riNåniFNQiPm dundra år hafv. statskyrkorna af-
UHnHUlLnOHn CRj^, och finnas för de då lef-

(SCANDINAV1AN CANADiANl vande till blott i den historiska er-
Vijpfves hrarjt Fredag i Wiaalpeg inringen. Och dermed har Upsala närv arande prester midt i salen och 

Manitoba, Caaada. mötes beslut upphört att vara gäl sökte urskulda sig så godt de kun-
V Dra Orata ocfe eada Skandinavisk» iande för Svenska folket. Och man de. Och derefter framträdde den

kan saga, att till följd af disenter- ene efter den andre af det högre 
lsgen det numera icke gäller för och lägre presterskapet och skol- j 
folket utan blott för presterna männen och återkallade sitt förra

veckotidning i hela Canada.

Tillökning. .266,987 nervs Tillökning 170,606 aeres 
Dessa siffror tala mera än ord och visa tydligen hvilka framsteg 

,, , , , . ... ... . , som gjorts. Ingen humbug utan solidt framåtskridande. Hästar, horu-
Några anse att detta mötes be- godkännande af Johan lllis liturgi, loakap och fir trifva* utmärkt på de frodiga prårierna och biandadt 
it icke borde hafva tillkommit! de som för liturgiens antagan-; åkerbruk och boskapsskötsel är uu allmänt i bruk. Det finnes ännu 

och att det varit skadligt för fol- btt god befordran flyttades nu pp ITT I AMD I M AMITAD A
ket. Men vi hora bedöma både Ull mindre lönande befattningar. T MM I LM IN U I IVIMlNI lUtiA.

Icke blott för Svenska kyrkan 
utan älven för hela Svenska folket 
har Upsala mötes beslut en frigö
rande betydelse. Då bibeln sattes 
i folkets liand lemnades på samma 
gång friheten åt det, fastän århun
draden gingo innan folket blef så 
upplyst, att det kunde börja att 
göra sig till godo friheten. Hade 
påfviska luran blifvit rådande, då 
hade mörker och tvång behållit 
herraväldet i Sverige.

Prrnumera tiunsafgiften, 
ber erlägga» I förskott Br i Canada 

och Förenta Staterna:
Btt år (postporto inberöknadt) *1 SO 

. Hälft Ir de.
Tre månader

do. »0,76
do. »0.40

JERNVÄGSLAND från S3 till $10 per aere. Tio års betalningstid. 
Uppodlade farmar till salu eller att arrendera till låga priser och på 

goda betalningsvilkor.
Nu äR RäTTA TIDEN ATT SKAFFA 810 ETT HEM i denna framåtskridande 
Provins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni 

finner all öfver i Manitoba
Jemrägar, afsättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan 

qvamligheter, som i gamla landet.
För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor m. m. 
som sändas fritt, tillskrif

mötet, dess beslut och dettas följ
der icke ifrån nutidens synpunkt 
med bättre upplysning och friare 
uppfattning hos folket och friare 
lagstiftning, utan från den tids 
ståndpunkt, vid hvilken det till
kom. Den kristna läran inkom i 
Sverige i romerskt katolsk form. 
På riksdagen i Vesterås 1527 be
stämdes genom Gustaf Vasas all
varliga bemödande, att den Luther
ska läran skulle i hela riket läras 
och predikas. Men dermed hade 
icke folket vuxit från de papisti- 
ska åsigterna. Ett sådant riks
dagsbeslut ingår inte riktigt i folk- 
medvetandet under den första ge
nerationen.

Till Skandinavisk a (Anderna kostar tid- 
aragen, postporto inberdknadt,

Btt ér
HaJft kr .

*2.00
$1.00

Korrespondenser och meddelan
den, eom »ro af allmänt intresse, 
emottagaa med tacksamhet.

ima bo-

Agenter tor Skandinaviske Ca- 
nadiensaren önskas öfrerallt och 
på alla platser i Amerika, der 
våra landsmän flnna».

THOS. GREEISTWAY,
Minister för Åkerbruks Departementet,

Winnipeg, Manitoba, Canada.

Penningar och b ref böra tän
das till \ ^

Emanuei. Öhlkn, Manager,
SaANDUlk V1SKS CAMADISNeAKS»

P. 0. Bos 642, 
Winnipeg, Manitoba,

Hamburg-Aieritaiisla Paiet -AktieMapts (Miska Linie.
TILL BILJETTKÖPARE.

ILJETTKÖPaRE för resa från Europa till Amerika äro i allmän
het personer, som sjelfva gjort resan en eller flera gånger, 
höfva derför icke erinras om det sakförhållandet, att för oerfarne 

resande och i synnerhet familjer, är det af största vigt att välja en 
route, hvar der förekommer minsta antalet omskiftningnr och till följd 
deraf minsta bryderi och obehag för passagerarne.

“Hamburg-Amerikanska Paket-Aktiebolagets" nyaCanadiska linie 
erbjuder dessa fördelar i en hittills oöfverträfiad grad.

HAMBURG är hufvudpunkten för resan från fasti andetoch 
enär det ligger endast några fu timmars resa från skandinaviska grän
sen, är det en ständig förbindelse med tillhjelp af skandinaviska åi 
re och jernvägar. Resgods kan inskrifvas genomgående till Hamburg 
och när det der öfverlemnas i bolagets händer, erhålles ett qvitto derå, 
hvarför man ej behöfver frukta för någon förlust Sjöresan till myn
ningen af St. Lawrence-floden är flera hundra engelska mil kortare än 
till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppförj denna flod 
till Montreal, landsättas passagerarne mycket närmare sin bestämmel
seort i Vestern än roed någon annan route.

De vid landstigningen i Förenta-Staternas hamnar för emigran- 
terne förhanden v arande och ständigt växande besvärligheter äio okän 
da i Montreal, Canada. Passagerarne landsättas nära jemvägsstatio- 
nevna, och efter at hafva fått biljett och qvittomärke för resgodset, 
blifva de mtd första snälltåg befordrade till sin bestämmelseort 
och deras vänner blifva på telegrafisk väg underrättade om, hvilken 
tid de kunna väntas ankomma.

GENOMGÅNGSJttILJETTER till lägsta priser, från alla platser i 
Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, 
Brittisk Columbia och Amerikas Förenta Stater.

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna ärojföljande :
Stockholm...Just Brown,Skeppsbron 44 
Malmö..Oacaregatan 7-9,Mart.Anderson 
Göteborg...Sillgatan 40, Mart. Anderson 

. Caspar Dreyer 
.... M. R. Raffel

BräF De lie-Gustaf Vasas son Johan III var 
tillgifven ilen katolska läran och 
lät uågra jesuitiskt sinnade por»o- 
ner uppsätta en kyrkoordning, huf- 
vudsakligen efter den katolska 
messan. På riksdagen- 1577 blef 
den antagen och sedermera spridd 
bland folket. Och vid erkebiskop 
Björnrams invigning i Upsala 1583 
förbundo sig Sveriges biskopar i 
kouungens närvaro att hvar och en 
i sitt stift noga efterlefva den 1577 
antagna messboken. Denna fick 
ock många motståndare och hertig 
Karl, konungens broder, var icke 
den svagaste. Och ett kyrkomöte 
ifrågasattes för att slita den för 
folket så olyckliga lärostriden. Till 
ett sådsnt gaf konungen sitt sam
tycke, men lian dog 1592 och kom 
alltså icke att sammankalla det ef
terlängtade kyrkomötet. Hertig 
Karl, sedermera efter Sigesmunds 
afsättning konung Karl IX, sam
mankallade detta möte och det sam
manträdde i Upsala fastlagssönda
gen 25 februari 1593. Hertig Kari 
ansug, att då de Svenska hade af- 
lagt påfven en gång, det icke höfdes 
dem mera efterapa honom och att 
alltså icke någon biskop utan trenne 
prester skulle sättas under omröst
ning och den af dessa tre aom fick 
högsta röstetalet skulle bli ordfö
rande, hvartill med 196 röster pro
fessor Nicolaus Olai Bottiniensis så
lunda blef vald

EMANUEL OHLEN, KaoaaTSa.
1S1 Rupert st. Bast, Winnipeg.

WiFri a. Ord.
® $1*1(Denna afdelning stir öppen, 

utrymme och halt. for brd, eom kunna 
intressera en större allmänhet. Insändare 
måste dock orilkorligen delgifra red.

och adress fullständigt, mes kan 
bifoga ”märke'* att sätta under med
delandet. >
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MätGODA NYHETER FRÅN 
CANADA.

Canada är ett land, som utan 
tvifvel behöfver folk, mycket folk 
och sådant folk som veta och kun
na göra sig tillgodo de fördelar na
turen ursprungligen har att erbju
da. Den tid synes nu ock med ha
stiga ateg nalkas, då allmänhetens 
uppmärksamhet börjat riktas på 
Canada; hvadan United States hä
danefter ingalunda skall vara kändt 
inom Norra Amerika såsom det en
da land, der folk med fördel kun
na arbeta sig upp till oberoende.

För dem, som intressera sig för 
Canadas framåtskridande är jag 
glad att kunna säga, det utvand
ringen från Östra staterna till Ca
nada kommer att taga mycket stora 
dimensioner nu genast Många iia 
insett, att det är förnuftigare att gå 
ut och arbeta på jorden, då sådan 
lemnas fritt och gör en fri man, än 
att längre eller kortare tid af året 
slita skorna på de stora städernas 
gator, och ofta förgäfves fråga ef
ter arbete. Det är derför mycket 
klokt af den arbetande klassen, att 
de letnna de många millionärena i 
fred vid sina kassor, och sjelfva 
draga ut åt landet, der de snart 
skola finna sig lika oberoende som 
de, hvilka nu se en fattig, men dag
lig arbetare såsom en landsplåga.

Om några dagar resa en hop dug
liga arbetare från denna stad till 
Alberta och straxt derefter följa 
andra, som nu ej äro färdiga.

New York den 19 Maj 1893.
Albin Kihlgren.
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åf Fruntimmers- ocIiBarn koftor. 
Dam koftor från $2.50 till $6.00 
Barn koftor från $1 00 till $3.00 
Kattuner 5 till 10 cents. Bom- 
ullstvoer, KLäDsiNosTYGER,Stic
kade varor och Handskar^ till 
sä-skildt låga priser.

Etbjerg.... 
Fredericia 
Holding ..
Varde......

Olc Söreosen & Co. 
..O. Bcrentecn
......Chr. Birk
her. From jr.

.............C. Haneen

....Niela Mouritzen
Herman Hennings

Chnetiania
Christianssand ................ .J.C. Svendscn
Stavanger.................Ingvald M. Bowitzi ,.el e'~
Aalborg ...»................ N. C. Christensen Han«°
Köpenhamn...Nyhavn 39, Vineene Riherj 
för alla öfriga upplysningar hnvände man sig till

HAMBUBG-AMERICAN PACKET CO.CARSLEY i Co.,
344 MAIN STREET .... WIN NI FEG. 14 Place cVArmes Sqaurc, Montkkal, Canada.

ROBERT KERR,
General Passagerar Agent, Winnipeg.

STOR PRISNEDSATTNINO.

(Cmwia - Pacific - ^traeågm - fei)
säljas nu för 25% till 33% billigare 
än förut Allt land vester om 3dje 
meridianen säljas för $3.00 pr aere.

BILLIGT LAND, HVABEÄT
JOKDBHVK BETALA» 410.

CANADA PACIFIC JERNVAGEN

har utmärkt land till salu i de bästa 
trakter af Canadas Nordvest Pri
serna äro låga och betalningstiden 
10 år; det vill säga, att köparen be
talar en tiondedel kontant och nu 
sten fördelas på nio år med 6 pro
cents ränta. — SäRSKlLDA vilkor 
LEMNAS JORDBRUKARE, hvarigenom 
de kunna göra sina afbetalningar 
efter hvaije års skörd. Om m ej 
är i stånd att köpa land oöb åTMlN- 
STONE DETTA!

Skrit efter våra nya pamfletter 
och böcker, hvilka skola visa Eder 
huru man försäkrar sig om ett 
HOMESTEAD af 160 aeres (129 
tunnland) och tillika berätta, hvilka 
framsteg idoga jordbrukare gjort i 
detta land. Skrif till

J".. A. HamiUon, Land Commie.
Skandinaviske bref besvaras på--------

språk.

gtnien»
FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 

TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.
Först antogs af mötet, att den 

heliga skrift är grund och stiid till 
en rätt k listen tro och ett rättesnö- 
re till att döma, åtskilja och före
komma all tvist i religionen, och 
att ingen persons anseende, höghet 
eller auktoritet skall aktad eller- 
gillad varda, utan den heliga skrift 
allena Dernäst antogs de tre sym
bola, det apostoliska, nicenska och 
anatianska såsom en framställning 
af den kristna tron. Derefter ge- 
nomgicks Augsburgska bekännel
sen punktvis. Och efter fullbor
dandet häraf äskade biskopen i 
Strengnäs ijud och frågade rikets 
råd och hela den öfriga församlin
gen, om de godkände denna nu pröf- 
vade bekännelse och ville stå fasta 
dervid, äfven om det skulle behaga 
Gud, att de derfur måste något lida. 
Alla reste sig då och bedyrade, att 
de deri ville framhärda intill sitt

Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tons.
Lake Superior, Kapten Wm. Stewart. 5.000 tons.
Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,100 tons.
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Herriman, 3,300 tons.
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tons.

Liniens Ångare afgå direkt hvaije vecka från Liverpool till Mon
treal, hvarifrån passagerarne befodras med de olika jemvägarne till 
alla platser i Canada, Manitoba och Nord Westra Territoriet och- till 
Westra Staterna. Ångame äro byggda synnerligen starkt och med 
vattentäta skot samt äro beqvämt inredda All möjlig omvårdnad 
lemnas fördäcks passagerarne samt serveras riklig och heisosam föda 
Läkare medföljer hvaije ångare och lemnas läkarehjelp såväl 
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid K ompaniets docka alldeles 
bredvid Canada Pacific Jemvägens Station och deras saker öfverflyt- 
tas utan tiÄ:ft

Sofvagnar med all möjlig beqvämlighet äro anskaffade af Jem- 
vägs-Companiet och sakerna fortskatiäs med samma tåg passagerarne 
åtfölja £fvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund 
baggage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa 
billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stordel deraf 
tiltryggalägges på den stilla och sköna St Lawrence floden.

Genomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandi
navien till alla platser i Canada. Manitoba, Nordvest Territoriet, Brit
tisk Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jemte alla möjliga 
upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter. 
Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hiis, Arendal. Fr.W. Clausen 
Bergen. E. Wilhjelm, Christiania. P. N. Reitan, Christiansund. C 
F. C. UlliU, Christiandsand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Ar- 
bo-Hoeg, Lanrvig. Lärs Anderson, Malmö. Michael Hailengren,’GÅ- 
teborg. Martin Anderson, Stockholm. A. S. Christensen, Skien. I. 
Gerh. Dahl, Stavanger. M. Bowite, Trondhjem.

R. W. ROBERTS,

bom me-

EN TREHUNDRA ÅRIG MIN
NES FEST

•kall i Sverige firas den andre bön
dagen i år. En sådan fest kan ingen 
deltaga i mer än en gång, ty äfven 
om någon lefver öfver hundra år,
ir minnet vid böljan oeh slutet så sista andetag och om så p&fordra- 
svagt, att det icke ir möjligt att des, vara redobogna att till dees 
fatta betydelsen af en för Svenska försvar offra både lif och goda Ord
kyrkan och ifven för staten så be- föranden utropade då med Ijudelig 
tydelsefuli tilldragelse som Upsala stämina de bekan teborden: "Nu är 
mötes beélnt 20 Sara 1593. Och i 
år har festens firande betydelse icke
blott med sfseende på den flydda Dagen derpå, 6 mars, framlades 
utan ock på den kommande tidan, den 1577 antagna messboken, och 
emedan efter alla tecken att döma,

C- H: Robinson
rekommejiderar sig 
dinaviska allmänne 
första klassens

ET HYRKUSKVERK ^
22 oeh 24 Jemima st.— Winnipeg.

hos den Skan
ten med ettSverige blifvet en min och alla 

hafva vi en enda Gud T
H. E. MURRAY,

GENERAL MANAGER. 
Montreal, Canada.

DIREKTÖR.
Canada Ångblta Compenirt. 21 Watcr 

Street Liverpool, Bagiaad.en hvar, som ville försvara d ensam-
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